
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구경제실
정책: 인구청년정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

인구경제실 17,624,140 15,364,160 2,259,980

국 288,489

균 80,525

기 89,140

도 3,048,251

대 1,200,000

군 12,917,735

인구청년정책추진 3,520,351 2,786,131 734,220

도 421,298

대 1,200,000

군 1,899,053

인구유입 활성화 1,139,947 703,500 436,447

도 30,600

군 1,109,347

인구늘리기 117,300 40,500 76,800

201 일반운영비 13,200 15,700 △2,500

01 사무관리비 8,200 10,700 △2,500

ㅇ인구정책 홍보 리플릿 제작
3,000

ㅇ인구정책추진 급식비
2,700

ㅇ인구청년 통합홈페이지 유지보수
2,500

02 공공운영비 5,000 5,000 0

ㅇ인구감소지역 협의회 부담금
5,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

ㅇ인구정책추진 국내여비
1,800

203 업무추진비 2,500 4,000 △1,500

03 시책추진업무추진비 2,500 4,000 △1,500

ㅇ인구대응정책 업무추진
2,500

207 연구개발비 99,800 19,000 80,800

01 연구용역비 99,800 19,000 80,800

ㅇ지방소멸대응기금 투자계획 연구용역
19,800

ㅇ인구감소지역대응 기본계획 수립 연구용역
80,000

인구늘리기 시책 장려금 지원 사업 865,500 422,000 443,500

301 일반보전금 865,500 422,000 443,500

14 기타보상금 865,500 422,000 443,500

ㅇ인구늘리기 시책 장려금 지원 사업 865,500
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1,500,000원*2회

9,000원*3명*100일

2,500,000원

5,000,000원

20,000원*3명*30일

625,000원*4분기

19,800,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구청년정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

-전입장려금 700,000

-결혼축하금 150,000

-국적취득장려금 15,000

-전입유공기관 장려금
500

청년부부 결혼축하금 지원 사업 78,000 148,000 △70,000

도 23,400

군 54,600

301 일반보전금 78,000 148,000 △70,000

도 23,400

군 54,600

14 기타보상금 78,000 148,000 △70,000

ㅇ청년부부 결혼축하금
78,000

도 23,400

군 54,600

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 사업 18,000 18,000 0

도 7,200

군 10,800

301 일반보전금 18,000 18,000 0

도 7,200

군 10,800

14 기타보상금 18,000 18,000 0

ㅇ신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업
18,000

도 7,200

군 10,800

인구감소지역 기업지원 특례보증(2023) 61,147 15,221 45,926

307 민간이전 61,147 15,221 45,926

08 이차보전금 61,147 15,221 45,926

ㅇ인구감소지역 기업지원 특례보증(지방소멸
대응기금 집행잔액) 61,147

청년 지원 정책 2,380,404 2,082,631 297,773

도 390,698

대 1,200,000

군 789,706

청년 정책 추진 10,060 7,960 2,100

201 일반운영비 7,180 6,280 900

01 사무관리비 7,180 6,280 900

ㅇ청년정책 안내 및 홍보 4,400

-청년 정책 홍보 플래카드 및 배너 제작
1,400

-청년 정책 홍보 리플릿 제작
3,000
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100,000원*7,000명

1,500,000원*100쌍

1,000,000원*15명

500,000원*1개소

2,000,000원*39쌍

18,000,000원

61,146,260원

70,000원*20개

1,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구청년정책추진
단위: 청년 지원 정책 (단위:천원)

ㅇ청년정책위원회 참석수당
980

ㅇ청년정책추진 급식비
1,800

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

ㅇ청년정책추진 국내여비
1,200

301 일반보전금 1,680 1,680 0

11 행사실비지원금 1,680 1,680 0

ㅇ청년협의체 간담회 참석자 보상
1,680

청년센터 운영관리 267,164 0 267,164

도 14,700

군 252,464

101 인건비 57,464 0 57,464

도 7,200

군 50,264

04 기간제근로자등보수 57,464 0 57,464

ㅇ청년센터 기간제근로자 인건비 57,464

-기본급 25,759

도 7,200

군 18,559

-기본급(군비 추가분)
25,759

-퇴직금 4,294

-4대보험료 516

-시간외수당 1,136

201 일반운영비 74,700 0 74,700

도 7,500

군 67,200

01 사무관리비 49,100 0 49,100

ㅇ청년센터 프로그램 운영비
25,000

도 7,500

군 17,500

ㅇ청년센터 운영물품 구입 6,200

-사무실 운영 소모품
3,000

-청소용품 2,400

-환경정비용품(화분 등)
800

ㅇ복사용지 구입 500

ㅇ복사기 토너, 드럼 교체
3,000
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70,000원*7명*2회

9,000원*2명*100일

20,000원*2명*30일

20,000원*21명*4회

82,560원*26일*1명*12개월

82,560원*26일*1명*12개월

82,560원*26일*2명

82,560원*26일*2명*12%

51,600원*2명*11월

2,500,000원*10월

10,000원*30종*10회

200,000원*12월

200,000원*4회

25,000원*5박스*4회

250,000원*4개*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구청년정책추진
단위: 청년 지원 정책 (단위:천원)

ㅇ비데, 정수기 등 임차료
6,000

ㅇ무인경비시스템 이용료
2,400

ㅇ청년센터 전기 안전관리 용역
1,800

ㅇ청년센터 소방 안전관리 용역
1,800

ㅇ청년센터 승강기 안전관리 용역
2,400

02 공공운영비 25,600 0 25,600

ㅇ청년센터 전기요금
12,000

ㅇ청년센터 상하수도요금
1,200

ㅇ청년센터 통신요금 2,400

ㅇ청년센터 시설물 유지관리비
10,000

405 자산취득비 135,000 0 135,000

01 자산및물품취득비 135,000 0 135,000

ㅇ청년센터 집기 및 비품 구입
135,000

황룡농협 구)하나로마트 리모델링 공사 1,000,000 0 1,000,000

대 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

대 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ황룡농협 구하나로마트 리모델링(2026년 지
방소멸대응기금) 1,000,000

대 1,000,000

성장장성 청년성장 창업지원사업 200,000 0 200,000

대 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

대 200,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 0 200,000

ㅇ성장장성 청년성장 창업지원사업(2026년 지
방소멸대응기금) 200,000

대 200,000

전남형 청년공동체 활성화 사업 28,000 28,000 0

도 16,800

군 11,200

201 일반운영비 3,600 3,600 0

도 2,160

군 1,440

03 행사운영비 3,600 3,600 0
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500,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

10,000,000원

135,000,000원

1,000,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구청년정책추진
단위: 청년 지원 정책 (단위:천원)

ㅇ전남형 청년공동체 활성화사업(네트워킹)
3,600

도 2,160

군 1,440

301 일반보전금 400 400 0

도 240

군 160

11 행사실비지원금 400 400 0

ㅇ전남형 청년공동체 활성화사업(네트워킹)
400

도 240

군 160

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 14,400

군 9,600

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

ㅇ전남형 청년공동체 활성화 사업(활동비)
24,000

도 14,400

군 9,600

청년 취업자 주거비 지원사업 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200

301 일반보전금 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200

14 기타보상금 12,000 12,000 0

ㅇ청년 취업자 주거비 지원사업
12,000

도 4,800

군 7,200

청년 희망 디딤돌 통장사업 72,000 69,800 2,200

도 28,800

군 43,200

301 일반보전금 72,000 69,800 2,200

도 28,800

군 43,200

14 기타보상금 72,000 69,800 2,200

ㅇ청년 희망 디딤돌 통장사업
72,000

도 28,800

군 43,200

청년 문화복지카드 350,000 520,000 △170,000

도 140,000
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900,000원*4팀

50,000원*4팀*2회

6,000,000원*4팀

200,000원*5명*12월

72,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구청년정책추진
단위: 청년 지원 정책 (단위:천원)

군 210,000

307 민간이전 350,000 520,000 △170,000

도 140,000

군 210,000

05 민간위탁금 350,000 520,000 △170,000

ㅇ청년 문화복지카드 350,000

도 140,000

군 210,000

지역연계형 청년창업 지원사업 102,480 105,000 △2,520

도 61,488

군 40,992

308 자치단체등이전 102,480 105,000 △2,520

도 61,488

군 40,992

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,480 105,000 △2,520

ㅇ지역연계형 청년창업 지원사업
102,480

도 61,488

군 40,992

전남형 청년마을 조성사업 100,000 0 100,000

도 60,000

군 40,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 60,000

군 40,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

ㅇ전남형 청년마을 조성사업(2차년도)
100,000

도 60,000

군 40,000

전남 청년 희망 일자리 지원사업 72,200 64,000 8,200

도 21,660

군 50,540

308 자치단체등이전 72,200 64,000 8,200

도 21,660

군 50,540

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,200 64,000 8,200

ㅇ전남 청년 희망 일자리 지원사업
72,200

도 21,660

군 50,540

청년 자격시험 응시료 지원 20,000 0 20,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000
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350,000,000원

102,480,000원

100,000,000원

72,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 인구청년정책추진
단위: 청년 지원 정책 (단위:천원)

14 기타보상금 20,000 0 20,000

ㅇ청년 국가공인 자격시험 응시료
20,000

장성군 청년활동 포인트제 5,000 0 5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

ㅇ장성군 청년활동 포인트제
5,000

전남 청년 근속장려금 지원사업 141,500 162,500 △21,000

도 42,450

군 99,050

307 민간이전 141,500 162,500 △21,000

도 42,450

군 99,050

02 민간경상사업보조 141,500 162,500 △21,000

ㅇ전남형 청년 근속장려금 지원사업
141,500

도 42,450

군 99,050

산업진흥 3,287,830 3,275,995 11,835

균 5,525

도 12,337

군 3,269,968

전통시장 활성화 109,160 1,076,425 △967,265

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 109,160 146,425 △37,265

201 일반운영비 109,160 119,310 △10,150

01 사무관리비 29,960 31,310 △1,350

ㅇ전통시장 전기안전관리 용역
7,200

ㅇ전통시장 소방안전관리 용역
7,560

ㅇ전통시장 방역 소독 용역
7,200

ㅇ전통시장 활성화 홍보물(현수막, 어깨띠)
제작 1,000

ㅇ전통시장 홍보용 장바구니 제작
5,000

ㅇ전통시장 수시안전점검 수수료
2,000

02 공공운영비 79,200 88,000 △8,800

ㅇ5일시장 전기요금
10,800

ㅇ5일시장 수도요금
7,200

ㅇ3종시설물(황룡,사거리시장) 정기안전점검
13,200
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200,000원*100명

100,000원*50명

141,500,000원

200,000원*3개소*12월

210,000원*3개소*12월

200,000원*3개소*12월

500,000원*2회

5,000원*1,000매

500,000원*4회

300,000원*3개소*12월

200,000원*3개소*12월

3,300,000원*2개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

ㅇ전통시장 시설물 유지보수
48,000

지역경제활성화 2,788,660 1,806,180 982,480

경제활성화 11,940 18,180 △6,240

201 일반운영비 6,840 10,180 △3,340

01 사무관리비 6,840 10,180 △3,340

ㅇ지역경제활성화 업무 추진 사무용품
990

ㅇ소비자정책심의위원회 참석수당
840

ㅇ경제정책 업무 홍보물 제작
1,500

ㅇ경제정책 업무추진 급식비
3,510

202 여비 3,600 6,000 △2,400

01 국내여비 3,600 6,000 △2,400

ㅇ경제정책 업무추진
3,600

203 업무추진비 1,500 2,000 △500

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

ㅇ경제정책 시책운영 업무추진
1,500

장성사랑상품권 발행 운영 2,773,000 1,788,000 985,000

201 일반운영비 372,000 387,000 △15,000

01 사무관리비 372,000 387,000 △15,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(지류형)
144,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(카드형)
88,000

ㅇ지류형 상품권 판매 환전 수수료
120,000

ㅇ상품권 홍보물 제작 및 가맹점 관리
20,000

301 일반보전금 2,401,000 1,400,000 1,001,000

14 기타보상금 2,401,000 1,400,000 1,001,000

ㅇ상품권 할인판매 보전금
2,400,000

ㅇ상품권 부정유통 방지 신고포상금
1,000

계량기 관리 지원 3,720 0 3,720

101 인건비 2,120 0 2,120

04 기간제근로자등보수 2,120 0 2,120

ㅇ계량기 정기검사 보조원 인건비
2,064

ㅇ계량기 정기검사 보조원 고용산재보험료
56
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16,000,000원*3개소

330,000원*3회

70,000원*12명*1회

1,500,000원

9,000원*3명*130일

20,000원*3명*60일

375,000원*4분기

12,000,000,000원*1.2%

8,000,000,000원*1.1%

12,000,000,000원*1%

20,000,000원

12,000,000,000원*10%+8,000,000,000원*15%

100,000원*10명

82,560원*1명*25일

2,064,000원*2.7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

ㅇ계량기 표준분동 교정 비용
1,600

소상공인 지원 관리 390,010 393,390 △3,380

균 5,525

도 12,337

군 372,148

소상공인 지원 390,010 393,390 △3,380

균 5,525

도 12,337

군 372,148

201 일반운영비 11,360 1,360 10,000

01 사무관리비 11,360 1,360 10,000

ㅇ골목형 상점가 활성화사업(위탁)
10,000

ㅇ소상공인 지원사업 운영 및 홍보물 제작
800

ㅇ소상공인지원심의위원회 참석수당
560

301 일반보전금 11,050 10,230 820

균 5,525

도 1,657

군 3,868

14 기타보상금 11,050 10,230 820

ㅇ착한가격업소 활성화 지원사업
11,050

균 5,525

도 1,657

군 3,868

306 출연금 51,000 51,000 0

01 출연금 51,000 51,000 0

ㅇ전남신용보증재단 보증재원 출연금
51,000

307 민간이전 312,600 325,800 △13,200

도 10,680

군 301,920

02 민간경상사업보조 277,600 290,800 △13,200

ㅇ디지털 소상공인 1만 양성 지원사업
12,000

도 3,000

군 9,000

ㅇ소상공인 공제 노란우산 가입 장려금
25,600

도 7,680
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40,000원*40개

10,000,000원

400,000원*2회

70,000원*4명*2회

850,000원*13개소

51,000,000원

1,000,000원*12개소

20,000원*1,280회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

군 17,920

ㅇ소상공인 점포임대료
120,000

ㅇ소상공인 점포경영개선
120,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 10,000 0

ㅇ소상공인연합회 운영비
10,000

08 이차보전금 25,000 25,000 0

ㅇ소상공인 이차보전 및 보증수수료
25,000

308 자치단체등이전 4,000 5,000 △1,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,000 5,000 △1,000

ㅇ전라남도 공공배달앱 홍보지원(도 직접지
원) 4,000

지역공동체사업 137,500 89,000 48,500

도 41,250

군 96,250

마을공동체육성 137,500 89,000 48,500

도 41,250

군 96,250

마을공동체 만들기 육성 46,000 46,000 0

도 13,800

군 32,200

307 민간이전 46,000 46,000 0

도 13,800

군 32,200

02 민간경상사업보조 46,000 46,000 0

ㅇ마을공동체 활동 지원
46,000

도 13,800

군 32,200

마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업 11,500 6,000 5,500

도 3,450

군 8,050

301 일반보전금 11,500 6,000 5,500

도 3,450

군 8,050

14 기타보상금 11,500 6,000 5,500

ㅇ마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
11,500

도 3,450

군 8,050

행복드림돌봄 공동체지원사업 80,000 37,000 43,000
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4,000,000원*30개소

5,000,000원*24개소

10,000,000원

25,000,000원

4,000,000원

4,600,000원*10개소

575,000원*2명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 지역공동체사업
단위: 마을공동체육성 (단위:천원)

도 24,000

군 56,000

307 민간이전 80,000 37,000 43,000

도 24,000

군 56,000

02 민간경상사업보조 80,000 37,000 43,000

ㅇ행복드림돌봄 공동체 지원사업
80,000

도 24,000

군 56,000

일자리창출 1,136,380 1,268,369 △131,989

국 15,000

균 75,000

도 528,946

군 517,434

일자리지원 1,136,380 1,268,369 △131,989

국 15,000

균 75,000

도 528,946

군 517,434

마을기업 육성 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

ㅇ행안부형 마을기업 육성
30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

예비마을기업 육성 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

ㅇ예비마을기업 육성
20,000

도 6,000
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10,000,000원*8개소

30,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

군 14,000

사회적경제기업 청년활동가 양성사업 24,000 24,000 0

도 7,200

군 16,800

201 일반운영비 5,200 5,200 0

도 1,560

군 3,640

01 사무관리비 5,200 5,200 0

ㅇ사회적경제기업 청년활동가 양성사업 운영
비 및 소모품 2,400

도 720

군 1,680

ㅇ사회적경제기업 홍보물 제작
2,800

도 840

군 1,960

301 일반보전금 18,800 18,800 0

도 5,640

군 13,160

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

ㅇ사회적경제기업 벤치마킹 추진
2,000

도 600

군 1,400

14 기타보상금 16,800 16,800 0

ㅇ사회적경제기업 청년활동가 활동비
16,800

도 5,040

군 11,760

사회적기업 사업개발비 지원 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

ㅇ사회적기업 사업개발비
30,000

도 9,000

군 21,000

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 100,000 133,536 △33,536

균 75,000

도 5,000

군 20,000
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100,000원*6종*4회

2,800,000원

50,000원*40명*1회

700,000원*2명*12월

15,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

307 민간이전 100,000 133,536 △33,536

균 75,000

도 5,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 100,000 133,536 △33,536

ㅇ사회적기업 일자리창출
100,000

균 75,000

도 5,000

군 20,000

사회적기업육성(전남형 일자리창출) 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

ㅇ사회적기업 일자리창출(전남형)
50,000

도 15,000

군 35,000

사회적기업 시설장비 지원 54,000 54,000 0

도 16,200

군 37,800

402 민간자본이전 54,000 54,000 0

도 16,200

군 37,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 54,000 0

ㅇ사회적기업 시설장비
54,000

도 16,200

군 37,800

일자리 창출사업 22,670 8,520 14,150

도 4,200

군 18,470

201 일반운영비 6,570 5,520 1,050

01 사무관리비 6,570 5,520 1,050

ㅇ일자리창출사업 운영 및 홍보비
3,600

ㅇ일자리창출사업 업무추진 급식비
2,970

202 여비 2,100 3,000 △900

01 국내여비 2,100 3,000 △900
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500,000원*5명*4개소*10월

500,000원*5명*2개소*10월

18,000,000원*3개소

150,000원*6종*4회

9,000원*3명*110일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

ㅇ일자리창출사업 추진
2,100

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200

군 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

ㅇ2025년 일자리 우수기업 인증사업
14,000

도 4,200

군 9,800

지역공동체일자리사업(전환사업) 694,910 852,957 △158,047

도 416,946

군 277,964

101 인건비 687,310 848,357 △161,047

도 412,386

군 274,924

04 기간제근로자등보수 687,310 848,357 △161,047

ㅇ지역공동체일자리사업 인건비
619,200

도 371,520

군 247,680

ㅇ4대 보험료 68,110

도 40,866

군 27,244

201 일반운영비 4,000 1,000 3,000

도 2,400

군 1,600

01 사무관리비 4,000 1,000 3,000

ㅇ교육용 책자 제작 및 안전용품
4,000

도 2,400

군 1,600

206 재료비 3,600 3,600 0

도 2,160

군 1,440

01 재료비 3,600 3,600 0

ㅇ지역공동체사업 재료비
3,600

도 2,160

군 1,440

장성 희망일자리센터 운영 17,800 8,400 9,400

201 일반운영비 17,800 8,400 9,400

01 사무관리비 17,800 7,200 10,600
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20,000원*3명*35일

14,000,000원*1개소

10,320원*120명*4시간*125일

68,110,000원

4,000,000원

100,000원*18개사업*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

ㅇ희망일자리센터 운영 및 사무용품
4,800

ㅇ희망일자리센터 홍보물 제작
3,000

ㅇ일자리센터 이전 10,000

신중년 희망 일자리장려금 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

ㅇ신중년 희망일자리 장려금
8,000

도 2,400

군 5,600

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 85,000 85,000 0

도 42,500

군 42,500

307 민간이전 85,000 85,000 0

도 42,500

군 42,500

02 민간경상사업보조 85,000 85,000 0

ㅇ지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
85,000

도 42,500

군 42,500

여성일자리창출 323,900 323,900 0

국 192,360

기 21,800

도 28,194

군 81,546

여성일자리지원 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

여성 취업·창업교실 운영 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

307 민간이전 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

12 민간인위탁교육비 9,600 9,600 0

ㅇ취업, 창업교실 운영
9,600
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200,000원*6종*4회

1,500,000원*2회

10,000,000원

8,000,000원

85,000,000원

4,800,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 여성일자리지원 (단위:천원)

도 2,880

군 6,720

경력단절여성 취업지원 314,300 314,300 0

국 192,360

기 21,800

도 25,314

군 74,826

새일센터 운영 및 사업관리 32,000 32,000 0

국 16,000

도 3,200

군 12,800

201 일반운영비 15,380 14,380 1,000

국 7,690

도 1,538

군 6,152

01 사무관리비 13,380 12,380 1,000

ㅇ센터 운영(사무실, 사업) 및 홍보물 제작
13,380

국 6,690

도 1,338

군 5,352

03 행사운영비 2,000 2,000 0

ㅇ일자리 박람회 참가 및 운영
2,000

국 1,000

도 200

군 800

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

도 200

군 800

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

ㅇ새일센터 종사자 관외여비(역량강화교육
등) 1,000

국 500

도 100

군 400

ㅇ새일센터 취업연계, 사후관리사업 추진
1,000

국 500

도 100

군 400

301 일반보전금 4,620 4,620 0

국 2,310
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1,338,000원*10회

2,000,000원*1회

50,000원*4명*5일

20,000원*2명*25일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

도 462

군 1,848

11 행사실비지원금 1,620 1,620 0

ㅇ일자리 박람회 참가자 식비 및 다과비
720

국 360

도 72

군 288

ㅇ일자리박람회 참가자 교통비
600

국 300

도 60

군 240

ㅇ사후관리 프로그램 운영(다과)
300

국 150

도 30

군 120

14 기타보상금 3,000 3,000 0

ㅇ사후관리사업 프로그램 강사비
3,000

국 1,500

도 300

군 1,200

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

국 5,000

도 1,000

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

ㅇ여성친화기업 환경개선 지원사업
10,000

국 5,000

도 1,000

군 4,000

새일센터 종사자 활동경비 지원 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

202 여비 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

02 월액여비 14,400 14,400 0

ㅇ취업상담사 활동경비
9,600

도 2,880

군 6,720
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10,000원*72명*1회

10,000원*60명*1회

3,000원*20명*5회

200,000원*15회

5,000,000원*2개소

200,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

ㅇ직업상담사 활동경비
4,800

도 1,440

군 3,360

새일여성인턴운영 156,400 156,400 0

국 125,120

도 6,256

군 25,024

307 민간이전 156,400 156,400 0

국 125,120

도 6,256

군 25,024

02 민간경상사업보조 156,400 156,400 0

ㅇ새일 여성 인턴 지원
156,400

국 125,120

도 6,256

군 25,024

집단상담프로그램 운영 21,800 21,800 0

기 21,800

201 일반운영비 10,800 10,800 0

기 10,800

01 사무관리비 9,000 9,000 0

ㅇ집단상담프로그램 운영 및 홍보물 제작
9,000

기 9,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

ㅇ공공요금 1,800

기 1,800

202 여비 1,000 1,000 0

기 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

ㅇ직업상담사 관외여비(역량강화교육 등)
1,000

기 1,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

기 10,000

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

ㅇ집단상담 참가자 중식 및 간식
8,000

기 8,000

ㅇ집단상담 참가자 교통비
2,000

기 2,000
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200,000원*2명*12월

4,600,000원*34명

750,000원*12회

150,000원*12월

50,000원*2명*10일

10,000원*200명*4회

10,000원*200명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

여성직업교육훈련 73,200 73,200 0

국 51,240

도 6,588

군 15,372

201 일반운영비 31,140 31,140 0

국 21,798

도 2,803

군 6,539

01 사무관리비 31,140 31,140 0

ㅇ직업훈련 프로그램 운영(사무용품, 홍보비
등) 31,140

국 21,798

도 2,803

군 6,539

301 일반보전금 42,060 42,060 0

국 29,442

도 3,785

군 8,833

11 행사실비지원금 9,060 9,060 0

ㅇ직업훈련 프로그램 교육생 교통비
6,000

국 4,200

도 540

군 1,260

ㅇ직업훈련 프로그램 교육생 중식 및 간식
960

국 672

도 86

군 202

ㅇ일자리 협력망 개최 관련 참석자 참석수당
2,100

국 1,470

도 189

군 441

14 기타보상금 33,000 33,000 0

ㅇ직업훈련 프로그램 강사비
33,000

국 23,100

도 2,970

군 6,930

전남 여성 경력채움 인턴십 지원사업 11,000 11,000 0

도 3,300

군 7,700

307 민간이전 11,000 11,000 0
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10,380,000원*3회

50,000원*20명*6회

10,000원*16명*6회

70,000원*10명*3회

11,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

도 3,300

군 7,700

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

ㅇ전남 여성 경력채움 인턴십 지원
11,000

도 3,300

군 7,700

경력단절여성 경력이음바우처 지원사업 5,500 5,500 0

도 1,650

군 3,850

301 일반보전금 5,500 5,500 0

도 1,650

군 3,850

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,500 5,500 0

ㅇ경력이음바우처 지원사업
5,500

도 1,650

군 3,850

산업단지조성 및 농공단지 운영 2,536,887 1,880,692 656,195

과학산업단지 조성 및 운영 407,600 5,400 402,200

연구개발특구 지정 407,600 5,400 402,200

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

ㅇ연구개발특구 조성 업무추진 사무용품
2,400

ㅇ연구개발특구 업무 추진 급식비
1,800

202 여비 2,400 1,200 1,200

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

ㅇ연구개발특구 업무추진
2,400

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

ㅇ연구개발특구 시책 업무추진
1,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

ㅇ첨단3지구 남면 월산마을 도로개설사업(토
지 보상금) 400,000

농공·산업단지 운영 2,129,287 575,292 1,553,995

농공·산업단지 유지관리 629,287 575,292 53,995

201 일반운영비 70,687 65,880 4,807

01 사무관리비 5,880 5,880 0
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5,500,000원*2명

500,000원*11명

100,000원*6종*4회

9,000원*2명*100일

20,000원*2명*60일

250,000원*4분기

400,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

ㅇ농공·산업단지 수질검사 수수료
1,050

ㅇ농공·산업단지 추진 사무용품
2,580

ㅇ농공·산업단지 추진 급식비
2,250

02 공공운영비 64,807 60,000 4,807

ㅇ농공·산업단지 가로등 전기 요금
48,000

ㅇ농공·산업단지 CCTV 인터넷 요금
12,000

ㅇ제설차량 유류비 2,307

ㅇ제설차량 수리비 2,500

202 여비 3,600 1,560 2,040

01 국내여비 3,600 1,560 2,040

ㅇ농공·산업단지 추진 여비
3,600

206 재료비 20,000 18,000 2,000

01 재료비 20,000 18,000 2,000

ㅇ농공·산업단지 제초작업용 재료
4,000

ㅇ농공·산업단지 제설작업용 제설제
16,000

401 시설비및부대비 535,000 489,852 45,148

01 시설비 500,000 452,000 48,000

ㅇ농공·산업단지 청소용역(나노, 동화전자)
50,000

ㅇ농공·산업단지 비점오염저감시설 유지관
리 용역(나노, 동화전자)

25,000

ㅇ농공단지 풀베기 사업(3개소)
66,000

ㅇ나노일반산업단지 풀베기 사업
70,000

ㅇ농공·산업단지 조경(공원, 가로수)관리
65,000

ㅇ농공·산업단지 가로등·신호등 관리
24,000

ㅇ농공·산업단지 도로 유지관리
100,000

ㅇ농공·산업단지 저류지 유지관리
50,000

ㅇ노후 농공단지 유지관리
50,000

03 시설부대비 35,000 37,852 △2,852

ㅇ제설 작업용 덤프 임차료
35,000
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150,000원*7공

107,500원*6종*4회

9,000원*2명*125일

4,000,000원*12월

1,000,000원*12월

1,538원*1,500L

2,500,000원

20,000원*3명*60일

1,000,000원*4개소

4,000,000원*4개소

50,000,000원

25,000,000원

22,000,000원*3회

35,000,000원*2회

16,250,000원*4개소

6,000,000원*4개소

25,000,000원*4개소

25,000,000원*2개소

25,000,000원*2개소

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

나노일반산업단지 폐기물용지 매입 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

ㅇ나노일반산업단지 폐기물용지 매입금
1,500,000

지역기업육성 6,297,970 5,369,440 928,530

도 2,000,000

군 4,297,970

기업성장지원 6,234,180 5,297,130 937,050

도 2,000,000

군 4,234,180

중소기업 육성 168,780 176,490 △7,710

201 일반운영비 4,150 4,150 0

01 사무관리비 4,150 4,150 0

ㅇ중소기업 육성 업무 추진 사무용품
1,980

ㅇ현황판 등 유지 보수 500

ㅇ노사민정협의회 참석수당
770

ㅇ중소기업 육성사업 추진 급식비
900

308 자치단체등이전 164,630 172,340 △7,710

07 자치단체간부담금 164,630 172,340 △7,710

ㅇ전라남도 중소기업 육성기금 부담금
164,630

나노센터 지원 100,000 100,000 0

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

ㅇ나노센터 운영비 100,000

산업ㆍ농공단지 활성화 지원 850,000 850,000 0

308 자치단체등이전 850,000 850,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 850,000 850,000 0

ㅇ산업ㆍ농공단지 활성화 지원
850,000

산업혁신기반 구축(국·도 직접지원) 50,000 180,000 △130,000

308 자치단체등이전 50,000 180,000 △130,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 180,000 △130,000

ㅇ산업기반혁신 구축 50,000

스마트공장 보급ㆍ확산(국ㆍ도 직접지원) 215,400 180,000 35,400

308 자치단체등이전 215,400 180,000 35,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 215,400 180,000 35,400

ㅇ스마트공장 보급 확산
215,400

뿌리산업 선도기업 육성(도 직접지원)(전환사업) 260,000 260,000 0
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1,500,000,000원

82,500원*6종*4회

500,000원

70,000원*11명

9,000원*2명*50일

164,630,000원

100,000,000원

850,000,000원

50,000,000원

215,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 지역기업육성
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 260,000 260,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 260,000 260,000 0

ㅇ뿌리산업 선도기업 육성
260,000

농공단지 기업맞춤형 특화지원(도 직접지원)(전환사업) 42,500 40,000 2,500

308 자치단체등이전 42,500 40,000 2,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,500 40,000 2,500

ㅇ농공단지 기업맞춤형 특화지원
42,500

지역혁신 클러스터 육성(국ㆍ도 직접지원) 247,500 277,000 △29,500

308 자치단체등이전 247,500 277,000 △29,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 247,500 277,000 △29,500

ㅇ지역혁신 클러스터 육성
247,500

초임계 원료의약품 생산플랫폼 구축(전환사업) 4,000,000 3,000,000 1,000,000

도 2,000,000

군 2,000,000

402 민간자본이전 4,000,000 3,000,000 1,000,000

도 2,000,000

군 2,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000,000 3,000,000 1,000,000

ㅇ초임계 원료의약품 생산플랫폼 구축
4,000,000

도 2,000,000

군 2,000,000

시군구 연고산업 육성(국ㆍ도 직접지원) 140,000 0 140,000

308 자치단체등이전 140,000 0 140,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 0 140,000

ㅇ시군구 연고산업 육성
140,000

탄소중립 제조혁신 고도화(도 직접지원) 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

ㅇ탄소중립 제조혁신 고도화사업
60,000

첨단·로봇 AI 활용 중소기업 제조혁신(도 직접지원)(
전환사업)

100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

ㅇ첨단·로봇 AI 활용 중소기업 제조혁신
100,000

투자유치활동 63,790 72,310 △8,520

투자유치 홍보활동 및 지원 63,790 72,310 △8,520

201 일반운영비 49,390 67,410 △18,020
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260,000,000원

42,500,000원

247,500,000원

4,000,000,000원

140,000,000원

60,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 지역기업육성
단위: 투자유치활동 (단위:천원)

01 사무관리비 48,720 66,720 △18,000

ㅇ투자유치 업무 추진 사무용품
1,980

ㅇ벤처빌딩 사무실 임차료
19,800

ㅇ투자유치 추진 급식비
1,440

ㅇ기업투자 전문가 1:1 컨설팅
5,000

ㅇ투자유치위원회 참석수당
3,500

ㅇ투자유치자문관 자문료
5,000

ㅇRE100 추진위원회 자문수당
12,000

02 공공운영비 670 690 △20

ㅇ투자유치 홍보 및 기업지원 안내문 발송용
우편요금 520

ㅇ벤처빌딩 화재보험 가입 150

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

ㅇ투자유치활동 전개
3,400

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

ㅇ투자유치 시책운영 업무추진
1,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

ㅇ미래전략사업 포럼
10,000

행정운영경비(인구경제실) 383,322 370,633 12,689

국 81,129

기 67,340

도 16,226

군 218,627

인력운영비 359,974 347,225 12,749

국 81,129

기 67,340

도 16,226

군 195,279

인력운영비 32,376 52,627 △20,251

101 인건비 32,376 52,627 △20,251

01 보수 31,130 52,627 △21,497

ㅇ시간외근무수당
31,130
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82,500원*6종*4회

1,650,000원*12월

9,000원*2명*80일

500,000원*10회

70,000원*10명*5회

100,000원*10명*5회

200,000원*10명*6회

520원*1,000통

150,000원

20,000원*2명*85일

250,000원*4분기

500,000원*10명*2회

12,010원*18명*12시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 행정운영경비(인구경제실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

02 기타직보수 1,246 0 1,246

ㅇ시간외근무수당(시간선택제)
1,246

취업상담사 운영(인건비) 221,258 199,258 22,000

국 81,129

도 16,226

군 123,903

101 인건비 197,358 177,358 20,000

국 73,679

도 14,736

군 108,943

03 공무직(무기계약)근로자보수 197,358 177,358 20,000

ㅇ취업상담사 인건비
131,518

국 65,759

도 13,152

군 52,607

ㅇ취업상담사 처우개선비
11,040

국 5,520

도 1,104

군 4,416

ㅇ취업상담사 활동경비
4,800

국 2,400

도 480

군 1,920

ㅇ취업상담사 인건비(군비추가)
50,000

304 연금부담금등 23,900 21,900 2,000

국 7,450

도 1,490

군 14,960

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 23,900 21,900 2,000

ㅇ취업상담사 연금보험료
5,700

국 2,850

도 570

군 2,280

ㅇ취업상담사 건강보험료
5,900

국 2,950

도 590

군 2,360
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10,380원*1명*10시간*12월

32,879,500원*4명

2,760,000원*4명

100,000원*4명*12월

50,000,000원

5,700,000원

5,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 행정운영경비(인구경제실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ취업상담사 고용산재보험료
3,300

국 1,650

도 330

군 1,320

ㅇ취업상담사 4대보험료(군비추가)
9,000

집단상담프로그램 운영(인건비) 106,340 95,340 11,000

기 67,340

군 39,000

101 인건비 95,140 85,140 10,000

기 60,140

군 35,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 95,140 85,140 10,000

ㅇ직업상담사 인건비
52,220

기 52,220

ㅇ직업상담사 처우개선비
5,520

기 5,520

ㅇ직업상담사 활동경비
2,400

기 2,400

ㅇ직업상담사 인건비(군비추가)
35,000

304 연금부담금등 11,200 10,200 1,000

기 7,200

군 4,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 11,200 10,200 1,000

ㅇ직업상담사 연금보험료
2,520

기 2,520

ㅇ직업상담사 건강보험료
2,520

기 2,520

ㅇ직업상담사 고용산재보험료
2,160

기 2,160

ㅇ직업상담사 4대보험료(군비추가)
4,000

기본경비 23,348 23,408 △60

기본경비 23,348 23,408 △60

201 일반운영비 18,548 18,548 0

01 사무관리비 18,548 18,548 0

ㅇ복사용지 구입 2,000
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3,300,000원

9,000,000원

26,110,000원*2명

2,760,000원*2명

100,000원*2명*12월

35,000,000원

2,520,000원

2,520,000원

2,160,000원

4,000,000원

25,000원*10박스*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제실
정책: 행정운영경비(인구경제실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ프린트 토너 구입 750

ㅇ복사기 드럼, 토너 교체
3,000

ㅇ복사기 수리 1,200

ㅇ행정봉투 구입 2,000

-대형 1,250

-소형 750

ㅇ행정사무용품 구입
4,000

ㅇ신문구독료 3,960

-중앙지 1,440

-지방지 2,520

ㅇ정수기 관리 671

ㅇ공기청정기 관리 967

203 업무추진비 4,800 4,860 △60

04 부서운영업무추진비 4,800 4,860 △60

ㅇ30인 이하 4,800
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250,000원*3회

250,000원*4개*3회

200,000원*2대*3회

250원*5,000매

150원*5,000매

20,000원*20종*10회

20,000원*6부*12월

10,000원*21부*12월

55,900원*1대*12월

40,280원*2대*12월

400,000원*12월


